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Redacción editorial

Se modifica el Reglamento del IRPF en materia de
deducciones

Real Decreto 1461/2018, de 21 de diciembre, por el que se modifica el Reglamento del Impuesto sobre la 

Renta de las Personas Físicas aprobado por el Real Decreto 439/2007, de 30 de marzo, en materia de 

deducciones en la cuota diferencial por circunstancias familiares, obligación de declarar, pagos a 

cuenta, rentas vitalicias aseguradas y obligaciones registrales. (BOE núm. 308, de 22 de diciembre de 

2018)

La Ley 6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos Generales del Estado para el año 2018 ha introducido diversas

modificaciones en la Ley 35/2006, de 28 de noviembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas y

de modificación parcial de las leyes de los Impuestos sobre Sociedades, sobre la Renta de no Residentes y

sobre el Patrimonio. 

Por una parte, se han mejorado las deducciones por maternidad y por familia numerosa o personas con

discapacidad a cargo, al incrementar el importe de la primera cuando la madre tenga que soportar gastos por la

custodia del hijo menor de tres años en guarderías o centros educativos autorizados, y extender la segunda a

nuevos supuestos, como es el cónyuge no separado legalmente cuando este sea una persona con discapacidad

que dependa económicamente del contribuyente o la existencia de más hijos que los exigidos para que una

familia haya adquirido la condición de familia numerosa de categoría ordinaria general o especial, según

corresponda. 

Por otra parte, los nuevos importes de la r ...
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